2015年 1月 6日

報道関係者各位

東急リバブル株式会社

株式会社東急ホームズ

ミサワホーム株式会社

事業用・投資用不動産のバリューアップを支援

～東急リバブル・東急ホームズ・ミサワホームの３社が提携～

 東急リバブル株式会社（代表取締役社長：中島美博、本社：東京都渋谷区）および株式会社東

急ホームズ（代表取締役社長：山口洋次郎、本社：東京都渋谷区）ならびにミサワホーム株式会

社（代表取締役社長：竹中宣雄、本社：東京都新宿区）は、３社間で相互の顧客サービス向上に

向けた業務提携契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

最近の国内不動産流通市場では、一般事業法人や個人投資家による事業用・投資用不動産の売

買が活発化しており、全国で売買仲介サービスを展開する東急リバブルにおいても取引が増加し

ています。しかし、不動産事業を専門としない一般事業法人や個人投資家にとって、保有または

売買する不動産のメンテナンスや資産価値向上には、事業に精通する専門家のサポートが欠かせ

ません。

東急ホームズおよびミサワホームは、戸建住宅のみならず、マンションやオフィスビル、さら

には商業施設やホテル、医療・シニア施設などのオペレーショナルアセットの分野においても事

業を展開し、幅広いサービスを提供しています。

このたびの３社の業務提携により、東急リバブルの顧客が保有または売買する全国の事業用・

投資用不動産を対象に、東急ホームズとミサワホームが連携して、新築・増改築工事をはじめ、

既存施設の耐震化や省エネ対策、エンジニアリングレポートの作成、長期修繕計画の提案などを

行い、対象不動産のバリューアップを支援してまいります。（※）

※ 各社の取扱部門は、東急リバブル ソリューション事業本部、東急ホームズ コンサルティング事業本部、

ミサワホーム 資産活用事業部になります。

【提携概要】

事業用・投資用不動産を保有・売買する顧客

以上

― 本件に関するお問い合わせ ―

東急リバブル株式会社

経営管理本部 経営企画部 広報課

櫻井・藤田

TEL：03-3463-3607

新築・増改築工事、耐震化、省エネ対策、エンジニアリングレポート作成、長期修繕計画提案等

東急リバブル

ミサワホーム 東急ホームズ
連携

顧客紹介 顧客紹介